
告 示
○道営土地改良事業変更計画の決定  （農業施設管理課）　17
○特定調達契約に係る入札の公告  （選挙管理委員会事務局）　17

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　18

道警察本部告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　19

告 示

北海道告示第246号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第１項の規定により、道営土地改良（伊香牛
導水路地区（農業用用排水施設））事業の土地改良事業変更計画を定めた。
　その関係書類は、北海道上川総合振興局のウェブサイトにおいて、令和７年５月12日から
20日間、一般の縦覧に供する。
　なお、この計画の変更については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海
道知事に審査請求をすることができる。
　また、この計画の変更については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海
道（訴訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の
変更の取消しの訴えを提起することができる。
　　令和７年５月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第247号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和７年５月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　　印刷物（投票用紙等）の製造　一式
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　納 入 期 日　　令和７年６月23日（月）
　　　　　　　　　　　　　 　なお、納入期日が早まる場合は、北海道選挙管理委員会事務

局と別途協議する。
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和７年度に有効な道の競争入札参加資格のうち印刷物の製造の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　北海道庁本庁舎から公共交通機関を利用して概ね１時間以内に到着できる位置に、当

該印刷業務に使用する設備及び工場を保有すること。
　⑸ 　当該印刷業務の遂行にあたり、仕様書に掲げる事項に適合すると認められた者である

こと。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和７年５月９日（金）から同月23日（金）まで（日曜日及
び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　 　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道選挙管理委員会事務局
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道選挙管理委員会事務局
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道庁本庁舎４階選挙管理

委員会会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌

令和７年（2025年）５月９日（金曜日） 第６０５号 17北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385



市中央区北３条西６丁目　北海道選挙管理委員会事務局）
　⑵　入 札 日 時　 　令和７年５月26日（月）午後１時30分（送付による場合は、

同日午前11時までに必着）
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑴ア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾及び⒁から⒃までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道選挙管理委員会事務局
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－204－5152　
11　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Products for the printing of 

ballot papers used for the election of members of the House of Councillors
　Ｂ　Bid tendering date and time : 1 : 30 P.M., May 26, 2025
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 11 : 00 A.M., May 26, 2025)
　Ｃ　 Contact : Office of the Election Administration Commission, Hokkaido Government, 

Kita 3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan
　　　Phone : 011-204-5152

総合振興局告示及び振興局告示

北海道上川総合振興局告示第1001号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和７年５月９日

北海道上川総合振興局長　嶋　田　貴　洋
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　　公物管理用パトロールカーの賃貸借　一式（１月当たりの単価）　　３台分
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和８年２月１日から令和13年１月31日まで
　　　　　　　　　　　　　 　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第

234条の３に規定する長期継続契約であるので、この契約に要
する経費の歳入歳出予算の減額又は削除があった場合には、こ
の契約を解除することができる旨の特約を付している。

　⑷　納 入 期 日　　令和８年１月30日（金）
　⑸　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　令和７年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の賃貸借（自動車）の資格を有

すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　当該調達をする物品等に関し、仕様書に記載の要件等を満たす製品の供給が可能であ

ること。
　⑸ 　当該調達をする物品等に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備

されていることを証明した者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

令和７年（2025年）５月９日（金曜日） 第６０５号 18北　　海　　道　　公　　報



　　ア　申 請 の 時 期　 　令和７年５月９日（金）から同年６月12日（木）まで（日曜
日及び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 079－8613　旭川市永山６条19丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道上川総合振興局旭川建設管理部建設行政室
　　　　　　　　　　　　　　建設行政課管財係
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道上川総合振興局旭川建設管理部建設行政室建設行政課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　旭川市永山６条19丁目１番１号　北海道上川合同庁舎３階　

301号会議室（送付による場合は、郵便番号 079－8613　旭川
市永山６条19丁目１番１号　北海道上川総合振興局旭川建設管
理部建設行政室建設行政課管財係）

　⑵　入 札 日 時　 　令和７年６月23日（月）午前11時（送付による場合は、同月
20日（金）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道上川総合振興局旭川建設管理部のホームページ

（https://www.kamikawa.pref.hokkaido.lg.jp/kk/akk/210998.
html）においてダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　 　落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。（落札者は、落札決定
後速やかに契約の締結方法について、書面で行うか契約内容を記録した電磁的記録で行う
かを申し出ること。）
　 　北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）第151条第１項の規定により定めた予定
価格（１月当たりの単価）の制限の範囲内で最低の価格（１月当たりの単価）をもって入
札（有効な入札に限る。）をした者を落札者とする。
９　落札者と契約の締結を行わない場合

　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道上川総合振興局旭川建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 079－8613　旭川市永山６条19丁目１番１号
　⑶　電 話 番 号　　0166－46－4908
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured : Lease of Patrol Car 1set
　Ｂ　Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., June 23, 2025
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., June 20, 2025)
　Ｃ　 Contact : Constructional Administration Division, Office of Constructional 

Administration, Asahikawa Department of Public Works Management, Kamikawa 
General Subprefectural Bureau, Hokkaido Government, Nagayama 6-jo 19-chome 1-1, 
Asahikawa, Hokkaido 079-8613 Japan

　　　Phone : 0166-46-4908

道 警 察 本 部 告 示

北海道警察本部告示第284号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和７年５月９日

北海道警察本部長　伊　藤　泰　充
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア　インクカートリッジ（ブラック）　　　　　741個
　　イ　インクカートリッジ（シアン）　　　　　　660個
　　ウ　インクカートリッジ（マゼンタ）　　　　　616個
　　エ　インクカートリッジ（イエロー）　　　　　703個
　　オ　インクカートリッジ（ライトシアン）　　　634個
　　カ　インクカートリッジ（ライトマゼンタ）　　672個

令和７年（2025年）５月９日（金曜日） 第６０５号 19北　　海　　道　　公　　報



　　キ　連続写真用紙（２ロール入）　　　　　　 1,976箱
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　納 入 期 限　　令和７年８月29日（金）
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和７年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷　当該調達をする物品に関し、仕様を満たす製品の供給が可能であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和７年５月９日（金）から同年６月６日（金）まで（日曜
日及び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8520　札幌市中央区北２条西７丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道警察本部総務部会計課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道警察本部総務部会計課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北２条西７丁目　北海道警察本部１階入札会場

（送付による場合は、郵便番号 060－8520　札幌市中央区北２
条西７丁目　北海道警察本部総務部会計課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和７年６月20日（金）午後１時40分（送付による場合は、
同月19日（木）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。

７　一連の調達契約に関する事項
　 　この契約による調達後において調達が予定される物品等の名称、数量及びその入札の公
告の予定時期

　⑴　名 称 及 び 数 量
　　ア　インクカートリッジ（ブラック）　　　　　505個
　　イ　インクカートリッジ（シアン）　　　　　　478個
　　ウ　インクカートリッジ（マゼンタ）　　　　　439個
　　エ　インクカートリッジ（イエロー）　　　　　508個
　　オ　インクカートリッジ（ライトシアン）　　　445個
　　カ　インクカートリッジ（ライトマゼンタ）　　493個
　　キ　連続写真用紙（２ロール入）　　　　　　 1,580箱
　⑵　予 定 時 期　 　令和７年11月頃（入札期日の前日から起算して40日前までに

公告する。）
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道警察のホームページ（https://www.police.pref.

hokkaido.lg.jp/）においてダウンロードすることができる。
９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑵による。
10　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道警察本部総務部会計課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8520　札幌市中央区北２条西７丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－251－0110　内線 2237
12　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Ink cartridge (black), 741 pieces
　　ｂ　Ink cartridge (cyan), 660 pieces
　　ｃ　Ink cartridge (magenta), 616 pieces

令和７年（2025年）５月９日（金曜日） 第６０５号 20北　　海　　道　　公　　報



　　ｄ　Ink cartridge (yellow), 703 pieces
　　ｅ　Ink cartridge (lightcyan), 634 pieces
　　ｆ　Ink cartridge (lightmagenta), 672 pieces
　　ｇ　Continuous photo paper (In 2 rolls), 1,976 boxes
　Ｂ　Bid tendering date and time : 1 : 40 P.M., June 20, 2025
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., June 19, 2025)
　Ｃ　 Contact : Finance Division, General Affairs Department, Hokkaido Prefectural Police 

Headquarters, Kita 2-jo Nishi 7-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8520 Japan
　　　Phone : 011-251-0110 Extension 2237

令和７年（2025年）５月９日（金曜日） 第６０５号 21北　　海　　道　　公　　報


